2024 年 5 月 21 日
お取引先各社様

山文商事株式会社

 拝啓 貴社ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。
平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

電気・ガス価格激変緩和対策事業の終了について（ご案内）

この度、経済産業省が実施する「電気・ガス価格激変緩和対策事業」の終了が決定いたしました。
2023 年 11 月に閣議決定された「デフレ完全脱却のための総合経済対策」に基づき、現在の措置を 2024
年 4 月の使用分まで講じ、５月の使用分については激変緩和の幅を縮小することとなっております。
つきましては下記の通りご案内となりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象期間

2024 年 5 月使用分で終了

２．弊社取り扱い対象品目
LNG（液化天然ガス）

３．支援内容

期間 値引き単価（税込）
２０２４年１月使用分から４月使用分まで １８，２３３円／ｔ
２０２４年５月使用分 ９，１１６円／ｔ

4．電気・ガス価格激変緩和対策事業の概要

政府が、各小売事業者などを通じて、電気・都市ガスの使用量に応じた料金の値引きを行い、急激
な料金の上昇によって影響を受ける家庭・企業などを支援。
※詳細は URL に記載：https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/

５．お問い合わせ先（窓口）
山文商事株式会社 東京支店 ⻄端
TEL０３−３４３４−８５７１ FAX０３−３４３４−８５７４

以上